
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    102    DEL     22/02/2016 

CONGUAGLIO IMPORTI EROGATI AI DIPENDENTI SETTORE 2 CON D.D. 
N. 940 DEL 24/12/2015 AD OGGETTO "LIQUIDAZIONE COMPENSI DI CUI 
ALL'ART  10  DEL  CCDI  2013/2015  PERSONALE  NON  DIRIGENTE: 
"COMPENSI  PER  PREMIALITÀ  INDIVIDUALE"  -  ANNO  2014"  IN 
CONSEGUENZA  DELLE  MODIFICHE  APPORTATE,  PER  ERRORE 
MATERIALE,  CON  D.D.  N.  7/2016   AGLI  IMPORTI  LIQUIDATI  QUALI 
INCENTIVI DI PROGETTAZIONE ANNO 2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E VALORIZZAZIONE RISORSE 

UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 113 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 102 del 22/02/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

Richiamata la  deliberazione  n.  73  del  22/12/2014,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 10 del 20/01/2016, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2016 provvisorio;

Visto  il  CCDI  normativo  triennale  2013/2015  sottoscritto  dalle  parti  in  data 
20/5/2015,  alla  cui  sottoscrizione  la  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  è  stata 
autorizzata  con delibera  di  G.C.  n.  66  del  18/5/2015  a  seguito  di  positivo  parere  del 
Collegio del Revisori dei Conti, reso con verbale n. 5 in data 7/5/2015;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  940  del  24/12/2015  ad  oggetto: 
“Liquidazione compensi di  cui  all'art 10 del CCDI 2013/2015 Personale non dirigente: 
"compensi per premialità individuale" - Anno 2014 “;

Considerato che  l'art. 10 del richiamato  CCDI normativo triennale 2013/2015, ad 
oggetto:  "Compensi  per  premialità  individuale",  dettaglia  le  modalità  di  calcolo  per  la  
determinazione della quota di salario accessorio spettante al singolo dipendente a titolo di 
premialità individuale per la partecipazione al raggiungimento degli obiettivi del settore di 
appartenenza, che tengono conto di vari fattori, tra i quali l'applicazione del coefficiente di  
cui  all'art  17  del  medesimo  CCDI  “Norma  di  salvaguardia”;  tale  coefficiente  viene 
determinato  sulla  base  dell'importo  di  cui  il  dipendente,  destinatario  della  produttività 
generale,  sia assegnatario ai sensi dei seguenti articoli del CCNL 01/04/1999:

– art. 15 c. 1 lett. d);

– art. 15 c. 1 lett. k);

– art. 15 c. 5 

Vista la d.d. n. 7 del 13/1/2016 ad oggetto: “Modifica propria determinazione n. 964 
del 31/12/2015 per mero errore materiale”, con la quale si provvede a conguagliare, per  
correzione di errore intervenuto nella ripartizione delle quote, gli importi già liquidati con 
d.d. n. 964 del 31/12/2015 ad oggetto: ” Liquidazione incentivi di progettazione di opere 
pubbliche  ex art. 92, 93 - dec. legs.vo 163/2006 e ss.mm. - art. 13-bis, comma 1, d.l. 24  
giugno 2014 n. 90, convertito, con modificazioni, dalla  L. 11 agosto 2014, n. 114 -  anno 
2014”;

 Considerato che le modifiche apportate, agli  importi individuali percepiti a titolo di 
incentivo art. 15 c. 1 lett. k), con la d.d. n. 7/2016 sopra richiamata comportano, per alcuni 
dipendenti del settore 2, una modifica del coefficiente di cui al sopra richiamato art. 17 del  
CCDI, con conseguente riproporzionamento del budget di settore;

Effettuati i relativi conteggi, come risultanti dalla documentazione depositata agli atti  
d'ufficio, le cui risultanze sono riportate nell'elenco allegato alla presente, sotto la lettera A), 
per costituirne parte integrante e sostanziale, riportante l'importo spettante a conguaglio a 
ciascun dipendente del Settore 2;

Pratica n. 113 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 102 del 22/02/2016 Pag. 2 di 3



Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  provvedere,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  che  si  danno  per 
integralmente richiamate, al conguaglio delle somme liquidate ai dipendenti del Settore 2 
con la citata d.d. n. 940/2015, nell'importo, nei confronti di ciascun dipendente, definito 
nell'elenco allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, dando atto 
che i relativi calcoli sono riportati nella documentazione depositata agli atti d'ufficio;

2) - di dare atto che le somme di cui trattasi, riguardando una ridistribuzione di parte  
del budget di settore, si compensano, in quanto la differenza tra gli importi in positivo e gli  
importi in negativo ha valore pari ad euro 0,00;

3) - di individuare nella persona dell'istruttore direttivo Lidia Morosini la responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/02/2016 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 113 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 102 del 22/02/2016 Pag. 3 di 3



 

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini                                 P.IVA 00343840401

http://www.cattolica.net                        email:info@cattolica.net
PEC: protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

SETTORE 4:  SERVIZI DEMOGRAFICI - URP FRONT OFFICE DEL CITTADINO - GESTIONE
PARCO AUTO DI SERVIZIO E PARCOMETRI – SOCIETA' PARTECIPATE – TRIBUTI –

CONTRATTI – GESTIONE RISORSE UMANE

Organizzazione, Programmazione e Valorizzazione risorse
umane

BANDIERA BLU D'EUROPA

Allegato A) 

Settore 2
Premialità individuale art. 10 CCDI 2013/2015 - 

Conguaglio importi liquidati anno 2014 
  

N. ord. Dipendente Importo

1 Antonelli Luca € 1,10

2 Balducci Simone € 1,57

3 Bartolini Ettore € 1,26

4 Bastianelli Dino € 1,42

5 Boga Raffaella € 0,61

6 Bulletti Giovanni € 1,50

7 Castellani Luca € 1,23

8 Celli Massimiliano € 1,45

9 Chiriatti Antonio € 1,42

10 Congia Teddi € 0,99

11 De Angeli Giovanni € 1,48

12 Delbianco Maurizio € 1,07

13 Delbianco Ulisse € 1,47

14 Esposto Berardinelli Luigi € 1,29

15 Fabbri Gianfranco € 1,63

16 Galeazzi Fabrizio € 1,05

17 Gamucci Luca € 1,71

18 Gaudiano Stefano € 1,75

19 Gregori Nunzio € 0,57

20 Livi Claudia € 1,81

21 Lorini Claudio € 1,26

22 Mentani Gastone € 1,80

23 Mini Alessandro € 1,53

24 Pagliarani Daniele € 1,32

 Comune di Cattolica Settore 4: Organizzazione, Programmazione e Valorizzazione Risorse Umane  
  Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966787/536 - FAX 0541966793  ·

mailto:info@cattolica.net
mailto:protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it


N. ord. Dipendente Importo

25 Pasini Roberta € 1,44

26 Pavirani Ruggero € 1,63

27 Piemonti Valter € 1,00

28 Prioli Daniele € 1,10

29 Prioli Maria Vittoria € 1,80

30 Pritelli Giorgio € 1,31

31 Rossini Fabio -€ 178,31

32 Sabatini Giuliana € 1,78

33 Sala Mario € 1,38

34 Tardini Enrico € 0,98

35 Tardini Maurizio € 1,42

36 Turrini Paolo € 1,78

37 Ubalducci Giovanni € 1,71

38 Villa Antonella € 128,67

Totale € 0,00

Cattolica, 16 febbraio 2016

Il Dirigente Settore 4
Dott.ssa Claudia Marisel Rufer

pag.2
 Comune di Cattolica Settore 4: Organizzazione, Programmazione e Valorizzazione Risorse Umane  

   Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) - TEL. 0541966787/536 - FAX 0541966793 ·


